
Vnitřní řád Základní kynologické organizace 

083 Nový Hradec Králové 
 

I. Přístup na cvičiště 

Na cvičiště je přístup povolen pouze vchody k tomu určenými. Přístup na cvičiště se psem, má pouze 

člen základní organizace, případně účastník akce pořádané ZKO. V doprovodu člena ZKO 083 staršího 

18-ti let, může provádět výcvik i jiný člen organizovaný v ČKS, případně se zúčastnit jiné akce. Výjimku 

tvoří členové záchranných brigád. Přítomnost jiných osob se řídí usnesením výroční členské schůze. 

V případě konání sportovní akce, školení, svodů a podobných akcí, nemá na cvičiště přístup žádný pes, 

fena či jiné zvíře, pokud není přímým účastníkem této akce. 

II. Zdravotní způsobilost psa             

Na cvičiště má přístup pouze ten pes či jiné zvíře, který je očkován proti psince, parvoviróze a vzteklině, 

nemající parazity a nemající infekční či jiné zdravotní problémy. Tuto skutečnost musí prokazatelným 

způsobem doložit na požádání kteréhokoliv člena výboru či instruktora ZKO. V případě, že budou tyto 

zásady, porušeny musí pes, který nesplňuje tyto podmínky okamžitě opustit prostor cvičiště. 

III. Udržování čistoty 

Povinností každého psovoda je zabránit znečišťování cvičebního prostoru. Psovod je povinen uklidit 

veškeré nečistoty, které pes způsobil, jakož i odstranit škody jimi způsobené a to na vlastní náklady a 

bez zbytečného odkladu. V prostoru cvičiště a jeho blízkém okolí je zakázáno krmení, česání či jiné 

úpravy psů. Je zakázáno vodit psy, feny či jiná zvířata do klubovny a pod přístřeší. 

IV. Ustájení psů 

Psovod může mít psa v odkládacím kotci, nebo uvázaného u ukotveného úvazového kůlu k tomu 

určenému. Je zakázáno uvazovat psa, feny k plotu, překážkám a těsné blízkosti klubovny. Ustájení psů 

ve velkých kotcích řeší nájemní smlouvy uzavírané mezi ZKO a nájemcem (aktivní člen ZKO NHK) 

s přihlédnutím ke kolaudačním podmínkám. 

V. Bezpečnost na cvičišti 

Povinností každého psovoda je zajistit svého psa tak, aby neohrožoval zdraví osob a psů přítomných na 

cvičišti. Volné (bezúčelné) pobíhání psů na prostorách cvičiště je zakázáno. Za bezpečnost přítomných 

dětí ručí osoba, která je do prostor cvičiště přivedla. 

Je zakázán vjezd motorových vozidel do prostoru cvičiště, zejména za účelem otáčení. Výjimka platí 

pouze pro zásobování, dopravu potřebných pomůcek pro akce ZKO, zapojení a odpojení přívěsných 

vozíků. Zejména je zakázáno mytí a čištění motorových vozidel v prostoru cvičiště. 

VI. Výcvik 

Výcvik je organizován a prováděn v určených cvičebních dnech a hodinách.  Organizaci výcviku a 

ostatní akce schvaluje výbor ZKO na základě návrhu výcvikové komise. Taktéž jiné akce nesouvisející 

s výcvikem musí být schváleny výborem ZKO. Psovod je povinen plně respektovat rozhodnutí a pokyny 

osob organizujících výcvik. Instruktor nebo člen pověřený instruktorem zodpovídá po ukončení výcviku 

za řádné uklizení výcvikových pomůcek, prostředků, včetně překážek nebo jiných částí na místa k tomu 

určená a to v plném rozsahu. Člen ZKO, který nalezl ve výcvikovém prostoru nebo jeho okolí pomůcky 

či výstroj pro výcvik psů nebo jiné věci či předměty neohrožující jeho zdraví či bezpečnost je povinen 

tyto předat hospodáři či jinému funkcionáři ZKO a to bez zbytečného odkladu. Cvičiště a klubovna 

slouží zejména pro organizovaný, případně individuelní kynologický výcvik. Organizace výcviku je 

plně v kompetenci výcvikové komise. 

 



VII. Majetek a údržba ZKO 

Veškeré zařízení cvičiště movitý a nemovitý majetek je společným majetkem všech právoplatných členů 

ZKO v souladu se stanovami ČKS. Povinností každého člena je tento majetek všestranně chránit a 

udržovat v rámci svých schopností a možností. Povinností každého člena je odpracovat, případně uhradit 

finanční náhradu za neodpracovaný počet brigádnických hodin v souladu s platným usnesením členské 

schůze. Každý člen zodpovídá za škody způsobené jím, nebo psem, či osobou jím doprovázenou na 

majetku ZKO. Za škody na všech odkládacích kotcích zodpovídají nájemci, jakož i za jejich údržbu 

v plném rozsahu včetně úklidu střech. Nájemci zděných kotců zodpovídají za údržbu prostoru před 

těmito až po drátěný plot, včetně něho a odkalovací jímky. Odpad vzniklý v těchto prostorech jsou 

povinni ekologicky likvidovat vlastními prostředky. 

VIII. Využití cvičiště a klubovny 

Cvičiště a klubovnu mohou za určených podmínek využít i jednotliví členové ZKO pro své soukromé 

potřeby. Tato možnost je dána rovněž i jiným subjektům, které nemusí být začleněny v ČKS a to za 

podmínek v souladu s usnesením členské schůze. Toto využití a podmínky vždy schvaluje výbor ZKO 

na základě žádosti. Kouření ve vnitřním prostoru klubovny zakázáno, je povoleno pouze v prostorách 

k tomu určených. Výjimku lze povolit pouze se souhlasem přítomných nekuřáků a to jen v případech 

jiného využití prostor. 

IX. Členské příspěvky 

Výše a forma členských příspěvků je určena usnesením členské schůze. 

X. Kárná provinění a přestupky 

1) Kárného provinění či přestupku se dopustí ten, kdo úmyslně nebo z nedbalosti porušil, či porušuje: 

a) vnitřní řád ZKO 083 

b) organizační kázeň 

c) svým subjektivním, tendenčním či zištným jednáním poškodil jiného člena ČKS 

d) svým jednáním poškozuje či znevažuje činnost ZKO jíž je členem 

e) porušuje stanovy ČKS  

2) Za závažné provinění se považuje úmyslné maření výcviku jednotlivci či skupině psovodů, kteří 

nemusejí být výhradně členy ZKO, ale jejich výcvik probíhá se souhlasem oprávněných funkcionářů 

ZKO. 

XI. Kárná opatření 

Výbor ZKO může za kárná provinění a přestupky uložit tato kárná opatření 

a) napomenutí před výcvikovou komisi 

b) písemné napomenutí – důtka s výstrahou 

c) dočasný zákaz činnosti (výcvik, zkoušky, závody) 

d) vyloučení (viz stanovy ČKS) 

Proti uložení kárného opatření lze podat písemnou formou opravný prostředek k Revizní komisi ZKO a 

to do 15 dnů ode dne doručení. 

XII. Dokumentace 

Usnesení z členských a výborových schůzí se ukládají. Kopie těchto zápisů budou bez zbytečného 

odkladu zveřejněny na nástěnce, případně jiném přístupném místě a to po dobu nejméně do zveřejnění 

následujícího zápisu. Skartace se řídí příslušnými předpisy o archivaci. 

XIII. Volby výboru a revizní komise 

Volby členů výboru a revizní komise se provádějí v souladu se stanovami ČKS. Volební mandát výboru 

a revizní komise je určen rozhodnutím členské schůze. O počtu členů výboru a revizní komise a rovněž 

tak o průběhu voleb rozhoduje členská schůze. 



XIV. Závěrečné ustanovení 

Základní kynologická organizace Nový Hradec Králové 083 se řídí stanovami ČKS, usnesením členské 

schůze a vlastním vnitřním řádem a vyvíjí svoji činnost v souladu se všemi právními předpisy s tím 

souvisejícími. 

 

Schváleno dne       na členské schůzi ZKO 083 Nový Hradec Králové 

 

………………..   ………………..   ……………….. 

          Předseda ZKO 083                                                              Předseda KRK                                                             Razítko ZKO 


